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Resumo Geral do Município de PACAJUS - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 13

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 181

01.3 Total de seções não instaladas

194

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

181

181

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 53.465

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 53.465

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 53.465

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 47.352

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

47.352

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,57%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,43% 6.113



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:42:30

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PACAJUS - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

47.352

44.843

882

1.627

Votos nulos na urna 1.627

94,70%

1,86%

3,44%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 44.843
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

181

181

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 53.465

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 53.465

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 53.465

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 47.352

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

47.352

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,57%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,43% 6.113

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

47.352

45.270

886

1.196

Votos nulos na urna 1.195

95,60%

1,87%

2,53%

99,92%

Votos nulos técnico 0,08% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 45.270

Votos nominais 97,46% 44.118

Votos para legenda 2,54% 1.152

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, PAMELA RESENDE SILVA, JUIZA ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PACAJUS-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14931 - PACAJUS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0049 0033 / 315 0404 / 87 402 350 Não  Apurada / Agregação

0049 0062 / 188 0181 / 191 379 335 Não  Apurada / Agregação

0049 0065 / 163 0316 / 161 334 294 Não  Apurada / Agregação

0049 0065 / 163 0397 / 10 334 294 Não  Apurada / Agregação

0049 0104 / 182 0160 / 185 367 337 Não  Apurada / Agregação

0049 0130 / 163 0135 / 163 326 298 Não  Apurada / Agregação

0049 0168 / 325 0399 / 55 380 351 Não  Apurada / Agregação

0049 0299 / 191 0318 / 195 386 351 Não  Apurada / Agregação

0049 0312 / 290 0405 / 1 291 264 Não  Apurada / Agregação

0049 0325 / 344 0413 / 9 353 311 Não  Apurada / Agregação

0049 0349 / 301 0377 / 44 345 304 Não  Apurada / Agregação

0049 0370 / 335 0408 / 92 427 370 Não  Apurada / Agregação

0049 0378 / 344 0411 / 47 391 338 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

"UNIÃO POR UM NOVO PACAJUS"

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JOSÉ EDILSON DE
CARVALHO LIMA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito

COLIGAÇÃO POR AMOR A PACAJUS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - DAVANILSON JOSE PINHEIRO
LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ADRIENE KELY PINHEIRO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS PARA RECONSTRUIR PACAJUS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36 - FRANCISCO JOSE CUNHA DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

REGINALDO BENICIO DE CASTRO Deferido Deferido Deferido Não eleito

RENASCE A ESPERANÇA NO CORAÇÃO DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - JOSÉ WILSON ALVES
CHAVES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RHAISA MARIA BRAGA DIOGENES
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

É TEMPO DE AVANÇAR COM MAIS TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - ALEXANDRE OLIVEIRA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOANA MARIA NOGUEIRA DE
CASTRO FALCAO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - PEDRO DA SILVA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10121 - REGINALDO FIRMINO
BENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - PEDRO PAULO SALDANHA
NOGUEIRA DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10223 - MARCOS PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - ALAELDIO GOMES
AGOSTINHO AMORIM

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10345 - JOSÉ ROGÉRIO MATIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10348 - CRISTINA JOANA DE
ALMEIDA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - AURICELIO BEZERRA
ALMEIDA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10500 - MARIA JUSCILEUDA
ALVES DANTAS ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - CAMILA ANGELICA DE
OLIVEIRA VICENTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10644 - ROZANGELA DA SILVA
FREIRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11110 - GLAUCIA MARIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - LUIZ DA COSTA FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - MARCIANO BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11140 - LEIDIANE LOPES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - JOSE ERIVAN RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11234 - GILDERLAN NOGUEIRA DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11235 - FRANCISCO LUZIMAR
GOMES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11357 - REGINA DE AZEVEDO
CARLOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11456 - JEOVANIO HOLANDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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11478 - MARIA HELENA AMARAL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11822 - CLAUDIA PATRICIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - MOISES CHAVES
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - RODRIGO MENEZES
ARARIPE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20112 - IASMIN ALMEIDA PEREIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20122 - LUIZ GONZAGA CAMPELO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - JOSE RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20200 - FRANCISCA GEANY
FELIPE DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - ELIANO ROSENDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20259 - ANDREIA DA SILVA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - ODALIANA ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20348 - JOZIAS PAULINO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - ANTONIO NEPOMUCENO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20500 - JOSÉ WHANDERSON
PEREIRA DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20580 - MARIA LUDMYLLA
BARRETO SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - PATROCINA DOS REIS
FORTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20800 - FRANCISCO LUCIELDO
MUNIZ DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - MARCELO BEZERRA DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - ROGERIO CONRADO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30022 - RAFAEL EVANGELISTA
AQUINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30100 - PAULO DANTAS NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30111 - ELIALDO ALMEIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - HELENA ALVES DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30180 - MARIA FAGENIA DO
NASCIMENTO BENICIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - LUIGI ROBERTT DIAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30300 - FRANCISCO JULIANO
FERREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - LUCAS DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30369 - ANTONIA VERIDIANE
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30400 - FRANCISCO EURILANGIO
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30444 - MARIA ALDIZIA SILVA DE
AQUINO SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30500 - FRANCISCO IRINEU
GOMES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30555 - FRANCISCO FABIO DA
SILVA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - ANTONIA ELENICE NUNES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30999 - FRANCISCO LEONARDO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - FRANCISCO ODILON DE
SOUZA LEÃO AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36123 - FRANCISCA VALDILENE
NOGUEIRA SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - MARIA ELIANA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - NATIVIDADE SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36444 - MARCIO ADRIANO
CHAGAS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36456 - AUGUSTO PEREIRA FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36478 - ALEXANDRE MAGNO
MUNIZ DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36555 - FRANCISCA SANTANA
VIEIRA SALDANHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36610 - DANIEL LUCIANO
PRAXEDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36666 - JOÃO BATISTA NETO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - JOSÉ MAURICIO BATISTA
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - JOACAZ FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36999 - SILVIO RODRIGUES DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ADAIL JOSE PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - HELANIA MARIA
LOURENÇO BEZERRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40112 - BRUNO NOGUEIRA
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - LAURENTINO CARLOS
MARTINS DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40222 - RAFAELA FELIX PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - GILTON DE SOUSA
MACIEL DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - JOSE DARLAN COSMO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40444 - MARIA ANA HELIA
QUEIROZ VIDAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - ANA PAULA LIMA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ANA CARLA ALVES
VASCONCELOS DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40580 - FRANCISCO JAIRYS
OLIVEIRA DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - MARIA VANDERLEIA
CAMINHA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - RAIMUNDO MATEUS NETO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - FRANCISCO ARINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - FRANCISCO CARVALHO
AGUIAR JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44100 - ANTONIELE LUCAS
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - FRANCISCO CESAR
PEREIRA DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - RAIMUNDO REGINALDO
ALMEIDA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - VALTER CLEIBE
RODRIGUES CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - ANTONIO ROBERTO
PEREIRA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - FRANCISCO ROBERTO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44400 - SELMA MARIA SILVA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ANA MÉLIA CASTELO
BRANCO LOBATO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44500 - ANTONIO DAVID PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - FABIANA CASTRO DE
CARVALHO LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44567 - FRANCISCO VANCLEITON
ARARIPE DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44660 - JOSÉ DACIO DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44678 - FRANCISCA CARDOZO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - JOSE GONZAGA DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - JOSÉ ISAUDI CORREIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - FRANCISCO EVILAZIO
RODRIGUES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55050 - MARIA ANGELITA DA
SILVA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - MARIA IVANEIDE JOTA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55100 - CLEITON PEREIRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - TAISLENO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ANTONIO MIKAEL DE
SOUSA ARARIPE

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55155 - ANA MARIA PAULO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - ANA CELIA ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55320 - JOÃO EDSON GARÇA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - ANTÔNIO ATYLO FREIRE
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55445 - FRANCISCO ANTONIO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - FRANCISCO ELIONILSON
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55567 - JULIANA ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - FRANCISCO PAULO
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - FRANCISCO EDSON
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55999 - JOSE LUCAS DA SILVA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JOSE EVANDIER DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13100 - FRANCIENA LOPES
GURGEL SWIDZINSKI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - RONIELLY MASCIEL DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13113 - NOADIAS SOUSA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FELIPE RONNER DE
AGUIAR CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - REGINA MARIA MATIAS
MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - LUZIA MARCIA DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13348 - RONALDO MAIA MARTINS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - LIDOCASIO HONORATO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - ANTONIO RICARDO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13500 - MIRO LEANDRO FAHEINA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - ANDRE LUIZ DE ALMEIDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13580 - FRANCISCO EUDES DE
FREITAS CORREIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13789 - FRANCISCA CLAUDIA DE
LIMA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - MARIA DA CONCEIÇÃO
COSTA DE PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

DC / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PARA RECONSTRUIR
PACAJUS

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

PSB / PDT / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

É TEMPO DE AVANÇAR COM MAIS
TRABALHO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

PSD / PP / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENASCE A ESPERANÇA NO CORAÇÃO
DO POVO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / MDB / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO POR AMOR A PACAJUS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

UNIÃO / PL / NOVO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

"UNIÃO POR UM NOVO PACAJUS" Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR
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Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 116 08.024 8.140 8.140Válido (legenda)

43 - PV 7 00 7 7Válido (legenda)

65 - PC DO B 3 00 3 3Válido (legenda)

126 08.024 8.150 8.150

194 7.676 7.87010 - REPUBLICANOS 7.8700 Válido (legenda)

240 1.229 1.46911 - PP 1.4690 Válido (legenda)

179 7.224 7.40320 - PODE 7.4030 Válido (legenda)

26 2.153 2.17930 - NOVO 2.1790 Válido (legenda)

23 759 78236 - AGIR 7820 Válido (legenda)

97 8.530 8.62740 - PSB 8.6270 Válido (legenda)

196 4.384 4.58044 - UNIÃO 4.5800 Válido (legenda)

71 4.139 4.21055 - PSD 4.2100 Válido (legenda)

Resumo 1.152 044.118 45.270

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

45.270
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

301,80

Votos nulos e nulos técnicos :

44.118

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

886

15

Votos anulados sub judice :

1.196

45.270

Votos de legenda (C) :

0

1.152

3.018

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 603,60

2.414,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

7.676 19410 - REPUBLICANOS 7.870 2 7 2

1.229 24011 - PP 1.469 0 1 0

7.224 17920 - PODE 7.403 2 9 2

2.153 2630 - NOVO 2.179 0 2 0

759 2336 - AGIR 782 0 0 0

8.530 9740 - PSB 8.627 2 10 2

4.384 19644 - UNIÃO 4.580 1 7 1

4.139 7155 - PSD 4.210 1 7 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

8.024 126Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

8.150 2 9 2

Resultado em 06/10/2024 22:13:47, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 44.118 1.152 45.270 1010
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.676 194 210 - REPUBLICANOS 7.870 2 0 0 5 2623.333333
333333333

  260.77

7.224 179 220 - PODE 7.403 2 0 0 4 2467.666666
666666667

  245.29

8.530 97 240 - PSB 8.627 2 0 0 3 2875.666666
666666667*

  285.85

4.384 196 144 - UNIÃO 4.580 1 0 0 1 2290.000000
000000000

  151.76

8.024 126 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

8.150 2 0 0 4 2716.666666
666666667

  270.05

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.676 194 210 - REPUBLICANOS 7.870 2 0 0 5 2623.333333
333333333

  260.77

7.224 179 220 - PODE 7.403 2 0 0 4 2467.666666
666666667

  245.29

8.530 97 240 - PSB 8.627 2 1 1 2 2156.750000
000000000

  285.85

4.384 196 144 - UNIÃO 4.580 1 0 0 1 2290.000000
000000000

  151.76

8.024 126 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

8.150 2 0 0 4 2716.666666
666666667*

  270.05
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.676 194 210 - REPUBLICANOS 7.870 2 0 0 5 2623.333333
333333333*

  260.77

7.224 179 220 - PODE 7.403 2 0 0 4 2467.666666
666666667

  245.29

8.530 97 240 - PSB 8.627 2 1 1 2 2156.750000
000000000

  285.85

4.384 196 144 - UNIÃO 4.580 1 0 0 1 2290.000000
000000000

  151.76

8.024 126 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

8.150 2 1 1 3 2037.500000
000000000

  270.05

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.676 194 210 - REPUBLICANOS 7.870 2 1 1 4 1967.500000
000000000

  260.77

7.224 179 220 - PODE 7.403 2 0 0 4 2467.666666
666666667*

  245.29

8.530 97 240 - PSB 8.627 2 1 1 2 2156.750000
000000000

  285.85

4.384 196 144 - UNIÃO 4.580 1 0 0 1 2290.000000
000000000

  151.76

8.024 126 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

8.150 2 1 1 3 2037.500000
000000000

  270.05

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.676 194 210 - REPUBLICANOS 7.870 2 1 1 4 1967.500000
000000000

  260.77
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

7.224 179 220 - PODE 7.403 2 1 1 3 1850.750000
000000000

  245.29

8.530 97 240 - PSB 8.627 2 1 1 2 2156.750000
000000000

  285.85

4.384 196 144 - UNIÃO 4.580 1 0 0 1 2290.000000
000000000*

  151.76

8.024 126 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

8.150 2 1 1 3 2037.500000
000000000

  270.05

Resultado em 06/10/2024 22:13:47, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.018

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

7.676 19410 - REPUBLICANOS 7.870 2 1 3

1.229 24011 - PP 1.469 0 0 0

7.224 17920 - PODE 7.403 2 1 3

2.153 2630 - NOVO 2.179 0 0 0

759 2336 - AGIR 782 0 0 0

8.530 9740 - PSB 8.627 2 1 3

4.384 19644 - UNIÃO 4.580 1 1 2

4.139 7155 - PSD 4.210 1 0 1

8.024 126Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

8.150 2 1 3

Resumo 44.118 1.152 45.270 10 5 15

Resultado em 06/10/2024 22:13:47, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:42:30

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

12.660 28,23% Eleito*44 - JOSÉ EDILSON DE CARVALHO LIMA Válido

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SOUSA

12.357 27,56% Não eleito20 - ALEXANDRE OLIVEIRA NOGUEIRA Válido

JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCAO

12.163 27,12% Não eleito11 - JOSÉ WILSON ALVES CHAVES JUNIOR Válido

RHAISA MARIA BRAGA DIOGENES MENEZES

7.140 15,92% Não eleito10 - DAVANILSON JOSE PINHEIRO LEITE Válido

ADRIENE KELY PINHEIRO DE LIMA

523 1,17% Não eleito36 - FRANCISCO JOSE CUNHA DE QUEIROZ Válido

REGINALDO BENICIO DE CASTRO

Resultado em 06/10/2024 - 22:13:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.729 Eleito por QP*40112 - BRUNO NOGUEIRA FIGUEIREDO Válido

1.728 Eleito por QP*10456 - AURICELIO BEZERRA ALMEIDA JUNIOR Válido

1.186 Eleito por QP*13348 - RONALDO MAIA MARTINS Válido

1.185 Eleito por QP*20999 - MARCELO BEZERRA DA CUNHA Válido

1.128 Eleito por QP*40789 - RAIMUNDO MATEUS NETO Válido

1.104 Eleito por QP*10121 - REGINALDO FIRMINO BENTO Válido

1.101 Eleito por QP*13000 - JOSE EVANDIER DA SILVA Válido

1.100 Eleito por média*40123 - LAURENTINO CARLOS MARTINS DE OLIVEIRA Válido

1.065 Eleito por média*10333 - ALAELDIO GOMES AGOSTINHO AMORIM Válido

1.044 1º Suplente10345 - JOSÉ ROGÉRIO MATIAS Válido

1.033 Eleito por média*13580 - FRANCISCO EUDES DE FREITAS CORREIA Válido

1.024 1º Suplente40456 - ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA Válido

995 2º Suplente10348 - CRISTINA JOANA DE ALMEIDA ROCHA Válido

952 1º Suplente13444 - LIDOCASIO HONORATO DA SILVA Válido

937 2º Suplente13456 - ANTONIO RICARDO DE LIMA Válido

902 3º Suplente10555 - CAMILA ANGELICA DE OLIVEIRA VICENTE Válido

891 3º Suplente13555 - ANDRE LUIZ DE ALMEIDA PEREIRA Válido

831 2º Suplente40111 - HELANIA MARIA LOURENÇO BEZERRA
RODRIGUES

Válido

822 Eleito por QP*20333 - ODALIANA ALVES DE OLIVEIRA Válido

759 Eleito por média*20456 - ANTONIO NEPOMUCENO PEREIRA Válido

739 Eleito por QP*44000 - FRANCISCO CARVALHO AGUIAR JÚNIOR Válido

732 1º Suplente20111 - RODRIGO MENEZES ARARIPE Válido

709 Eleito por média*44555 - FABIANA CASTRO DE CARVALHO LIMA Válido

670 Não eleito30400 - FRANCISCO EURILANGIO OLIVEIRA DA SILVA Válido

656 2º Suplente20000 - MOISES CHAVES BEZERRA Válido

637 4º Suplente10123 - PEDRO PAULO SALDANHA NOGUEIRA DE ALMEIDA Válido

621 3º Suplente20122 - LUIZ GONZAGA CAMPELO JUNIOR Válido

610 Eleito por QP*55000 - FRANCISCO EVILAZIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

599 4º Suplente13123 - FELIPE RONNER DE AGUIAR CHAVES Válido

582 1º Suplente44123 - RAIMUNDO REGINALDO ALMEIDA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

501 Não eleito11478 - MARIA HELENA AMARAL Válido

492 5º Suplente13500 - MIRO LEANDRO FAHEINA GOMES Válido

443 1º Suplente55100 - CLEITON PEREIRA MARTINS Válido

440 3º Suplente40999 - FRANCISCO ARINO DOS SANTOS Válido

437 2º Suplente55999 - JOSE LUCAS DA SILVA PINHEIRO Válido

432 3º Suplente55445 - FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS Válido

429 4º Suplente55333 - ANTÔNIO ATYLO FREIRE DOS SANTOS Válido

429 4º Suplente20222 - ELIANO ROSENDO DA SILVA Válido

413 2º Suplente44660 - JOSÉ DACIO DE LIMA Válido

411 6º Suplente13111 - RONIELLY MASCIEL DA COSTA Válido

409 3º Suplente44111 - FRANCISCO CESAR PEREIRA DA COSTA Válido

399 5º Suplente55678 - FRANCISCO PAULO NUNES Válido

386 Não eleito30022 - RAFAEL EVANGELISTA AQUINO Válido

375 4º Suplente40000 - ADAIL JOSE PEREIRA DA SILVA Válido

360 5º Suplente20580 - MARIA LUDMYLLA BARRETO SOUSA Válido

358 5º Suplente40400 - JOSE DARLAN COSMO DE OLIVEIRA Válido

357 4º Suplente44567 - FRANCISCO VANCLEITON ARARIPE DE CARVALHO Válido

351 6º Suplente40580 - FRANCISCO JAIRYS OLIVEIRA DANTAS Válido

351 6º Suplente20800 - FRANCISCO LUCIELDO MUNIZ DA SILVA Válido

330 6º Suplente55111 - TAISLENO RODRIGUES DA SILVA Válido

325 7º Suplente40444 - MARIA ANA HELIA QUEIROZ VIDAL Válido

305 5º Suplente44500 - ANTONIO DAVID PEREIRA Válido

297 7º Suplente55777 - FRANCISCO EDSON FONSECA Válido

296 8º Suplente40333 - GILTON DE SOUSA MACIEL DE LIMA Válido

289 8º Suplente55222 - ANA CELIA ALVES DA SILVA Válido

280 9º Suplente40222 - RAFAELA FELIX PEREIRA Válido

273 7º Suplente20348 - JOZIAS PAULINO DA SILVA Válido

270 10º Suplente40777 - MARIA VANDERLEIA CAMINHA DE OLIVEIRA Válido

254 8º Suplente20112 - IASMIN ALMEIDA PEREIRA SILVA Válido

232 9º Suplente20500 - JOSÉ WHANDERSON PEREIRA DA COSTA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

200 10º Suplente20123 - JOSE RODRIGUES DA SILVA Válido

193 7º Suplente13789 - FRANCISCA CLAUDIA DE LIMA SILVA Válido

191 Não eleito36999 - SILVIO RODRIGUES DE QUEIROZ Válido

186 Não eleito30300 - FRANCISCO JULIANO FERREIRA LIMA Válido

181 9º Suplente55555 - FRANCISCO ELIONILSON BEZERRA Válido

179 11º Suplente20777 - PATROCINA DOS REIS FORTE Válido

169 Não eleito11111 - LUIZ DA COSTA FILHO Válido

164 6º Suplente44333 - FRANCISCO ROBERTO MARTINS Válido

161 10º Suplente55320 - JOÃO EDSON GARÇA DA SILVA Válido

159 Não eleito30333 - LUCAS DE OLIVEIRA SILVA Válido

146 7º Suplente44999 - JOSÉ ISAUDI CORREIA Válido

140 5º Suplente10500 - MARIA JUSCILEUDA ALVES DANTAS ROCHA Válido

139 8º Suplente44222 - VALTER CLEIBE RODRIGUES CORREIA Válido

135 Não eleito11222 - JOSE ERIVAN RODRIGUES Válido

126 Não eleito36444 - MARCIO ADRIANO CHAGAS DA SILVA Válido

126 Não eleito11235 - FRANCISCO LUZIMAR GOMES DA SILVA Válido

120 Não eleito30500 - FRANCISCO IRINEU GOMES DE LIMA Válido

113 9º Suplente44321 - ANTONIO ROBERTO PEREIRA GOMES Válido

108 10º Suplente44444 - ANA MÉLIA CASTELO BRANCO LOBATO Válido

101 Não eleito11456 - JEOVANIO HOLANDA PEREIRA Válido

99 11º Suplente44777 - JOSE GONZAGA DA SILVA FILHO Válido

96 Não eleito30222 - LUIGI ROBERTT DIAS DA SILVA Válido

95 Não eleito30000 - ROGERIO CONRADO DE LIMA Válido

92 8º Suplente13222 - REGINA MARIA MATIAS MAIA Válido

92 12º Suplente20200 - FRANCISCA GEANY FELIPE DO NASCIMENTO Válido

83 9º Suplente13333 - LUZIA MARCIA DA COSTA Válido

79 13º Suplente20259 - ANDREIA DA SILVA SOARES Válido

78 11º Suplente55055 - MARIA IVANEIDE JOTA PINHEIRO Válido

74 Não eleito36456 - AUGUSTO PEREIRA FILHO Válido

69 Não eleito30100 - PAULO DANTAS NETO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

69 Não eleito11123 - MARCIANO BARBOSA DA SILVA Válido

67 Não eleito30123 - HELENA ALVES DE SOUSA Válido

66 Não eleito30111 - ELIALDO ALMEIDA DA SILVA Válido

65 Não eleito36610 - DANIEL LUCIANO PRAXEDES Válido

62 Não eleito30555 - FRANCISCO FABIO DA SILVA SANTOS Válido

62 Não eleito36789 - JOACAZ FERREIRA DA SILVA Válido

53 Não eleito30777 - ANTONIA ELENICE NUNES DA SILVA Válido

51 Não eleito36000 - FRANCISCO ODILON DE SOUZA LEÃO AGUIAR Válido

45 Não eleito36666 - JOÃO BATISTA NETO DE LIMA Válido

45 12º Suplente44400 - SELMA MARIA SILVA RIBEIRO Válido

42 Não eleito30369 - ANTONIA VERIDIANE PEREIRA DA SILVA Válido

42 13º Suplente44678 - FRANCISCA CARDOZO DE SOUSA Válido

40 Não eleito30444 - MARIA ALDIZIA SILVA DE AQUINO SOUZA Válido

39 Não eleito11357 - REGINA DE AZEVEDO CARLOS Válido

37 12º Suplente55567 - JULIANA ALVES DA SILVA Válido

36 Não eleito36333 - NATIVIDADE SILVA DE OLIVEIRA Válido

35 Não eleito36777 - JOSÉ MAURICIO BATISTA DE SOUSA Válido

35 Não eleito11234 - GILDERLAN NOGUEIRA DE QUEIROZ Válido

30 Não eleito36478 - ALEXANDRE MAGNO MUNIZ DE SOUSA Válido

30 10º Suplente13113 - NOADIAS SOUSA DE OLIVEIRA Válido

29 Não eleito30999 - FRANCISCO LEONARDO DA SILVA Válido

29 6º Suplente10223 - MARCOS PEREIRA DA SILVA Válido

27 7º Suplente10000 - PEDRO DA SILVA BEZERRA Válido

23 11º Suplente40555 - ANA CARLA ALVES VASCONCELOS DO
NASCIMENTO

Válido

20 Não eleito36222 - MARIA ELIANA FERREIRA Válido

19 Não eleito11822 - CLAUDIA PATRICIA DA SILVA Válido

18 Não eleito11110 - GLAUCIA MARIA DE OLIVEIRA Válido

17 Não eleito11140 - LEIDIANE LOPES DE LIMA Válido

17 Não eleito36123 - FRANCISCA VALDILENE NOGUEIRA SOUSA Válido

16 11º Suplente13888 - MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA DE PAIVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

16 13º Suplente55050 - MARIA ANGELITA DA SILVA FERREIRA Válido

14 14º Suplente44100 - ANTONIELE LUCAS BARBOSA Válido

13 Não eleito30180 - MARIA FAGENIA DO NASCIMENTO BENICIO Válido

8 12º Suplente13100 - FRANCIENA LOPES GURGEL SWIDZINSKI Válido

7 Não eleito36555 - FRANCISCA SANTANA VIEIRA SALDANHA Válido

5 8º Suplente10644 - ROZANGELA DA SILVA FREIRE Válido

0 14º Suplente55155 - ANA MARIA PAULO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:13:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

"UNIÃO POR UM NOVO PACAJUS" Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

12.660 28.23% Eleito*44 - JOSÉ EDILSON DE CARVALHO LIMA Válido

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SOUSA

COLIGAÇÃO POR AMOR A PACAJUS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.140 15.92% Não eleito10 - DAVANILSON JOSE PINHEIRO LEITE Válido

ADRIENE KELY PINHEIRO DE LIMA

JUNTOS PARA RECONSTRUIR PACAJUS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

523 1.17% Não eleito36 - FRANCISCO JOSE CUNHA DE QUEIROZ Válido

REGINALDO BENICIO DE CASTRO

RENASCE A ESPERANÇA NO CORAÇÃO DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

12.163 27.12% Não eleito11 - JOSÉ WILSON ALVES CHAVES JUNIOR Válido

RHAISA MARIA BRAGA DIOGENES MENEZES

É TEMPO DE AVANÇAR COM MAIS TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

12.357 27.56% Não eleito20 - ALEXANDRE OLIVEIRA NOGUEIRA Válido

JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCAO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:13:39, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.728 Eleito por QP*10456 - AURICELIO BEZERRA ALMEIDA JUNIOR Válido

1.104 Eleito por QP*10121 - REGINALDO FIRMINO BENTO Válido

1.065 Eleito por média*10333 - ALAELDIO GOMES AGOSTINHO AMORIM Válido

1.044 1º Suplente10345 - JOSÉ ROGÉRIO MATIAS Válido

995 2º Suplente10348 - CRISTINA JOANA DE ALMEIDA ROCHA Válido

902 3º Suplente10555 - CAMILA ANGELICA DE OLIVEIRA VICENTE Válido

637 4º Suplente10123 - PEDRO PAULO SALDANHA NOGUEIRA DE ALMEIDA Válido

140 5º Suplente10500 - MARIA JUSCILEUDA ALVES DANTAS ROCHA Válido

29 6º Suplente10223 - MARCOS PEREIRA DA SILVA Válido

27 7º Suplente10000 - PEDRO DA SILVA BEZERRA Válido

5 8º Suplente10644 - ROZANGELA DA SILVA FREIRE Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

501 Não eleito11478 - MARIA HELENA AMARAL Válido

169 Não eleito11111 - LUIZ DA COSTA FILHO Válido

135 Não eleito11222 - JOSE ERIVAN RODRIGUES Válido

126 Não eleito11235 - FRANCISCO LUZIMAR GOMES DA SILVA Válido

101 Não eleito11456 - JEOVANIO HOLANDA PEREIRA Válido

69 Não eleito11123 - MARCIANO BARBOSA DA SILVA Válido

39 Não eleito11357 - REGINA DE AZEVEDO CARLOS Válido

35 Não eleito11234 - GILDERLAN NOGUEIRA DE QUEIROZ Válido

19 Não eleito11822 - CLAUDIA PATRICIA DA SILVA Válido

18 Não eleito11110 - GLAUCIA MARIA DE OLIVEIRA Válido

17 Não eleito11140 - LEIDIANE LOPES DE LIMA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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1.185 Eleito por QP*20999 - MARCELO BEZERRA DA CUNHA Válido

822 Eleito por QP*20333 - ODALIANA ALVES DE OLIVEIRA Válido

759 Eleito por média*20456 - ANTONIO NEPOMUCENO PEREIRA Válido

732 1º Suplente20111 - RODRIGO MENEZES ARARIPE Válido

656 2º Suplente20000 - MOISES CHAVES BEZERRA Válido

621 3º Suplente20122 - LUIZ GONZAGA CAMPELO JUNIOR Válido

429 4º Suplente20222 - ELIANO ROSENDO DA SILVA Válido

360 5º Suplente20580 - MARIA LUDMYLLA BARRETO SOUSA Válido

351 6º Suplente20800 - FRANCISCO LUCIELDO MUNIZ DA SILVA Válido

273 7º Suplente20348 - JOZIAS PAULINO DA SILVA Válido

254 8º Suplente20112 - IASMIN ALMEIDA PEREIRA SILVA Válido

232 9º Suplente20500 - JOSÉ WHANDERSON PEREIRA DA COSTA Válido

200 10º Suplente20123 - JOSE RODRIGUES DA SILVA Válido

179 11º Suplente20777 - PATROCINA DOS REIS FORTE Válido

92 12º Suplente20200 - FRANCISCA GEANY FELIPE DO NASCIMENTO Válido

79 13º Suplente20259 - ANDREIA DA SILVA SOARES Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

670 Não eleito30400 - FRANCISCO EURILANGIO OLIVEIRA DA SILVA Válido

386 Não eleito30022 - RAFAEL EVANGELISTA AQUINO Válido

186 Não eleito30300 - FRANCISCO JULIANO FERREIRA LIMA Válido

159 Não eleito30333 - LUCAS DE OLIVEIRA SILVA Válido

120 Não eleito30500 - FRANCISCO IRINEU GOMES DE LIMA Válido

96 Não eleito30222 - LUIGI ROBERTT DIAS DA SILVA Válido

95 Não eleito30000 - ROGERIO CONRADO DE LIMA Válido

69 Não eleito30100 - PAULO DANTAS NETO Válido

67 Não eleito30123 - HELENA ALVES DE SOUSA Válido

66 Não eleito30111 - ELIALDO ALMEIDA DA SILVA Válido

62 Não eleito30555 - FRANCISCO FABIO DA SILVA SANTOS Válido

53 Não eleito30777 - ANTONIA ELENICE NUNES DA SILVA Válido
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42 Não eleito30369 - ANTONIA VERIDIANE PEREIRA DA SILVA Válido

40 Não eleito30444 - MARIA ALDIZIA SILVA DE AQUINO SOUZA Válido

29 Não eleito30999 - FRANCISCO LEONARDO DA SILVA Válido

13 Não eleito30180 - MARIA FAGENIA DO NASCIMENTO BENICIO Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

191 Não eleito36999 - SILVIO RODRIGUES DE QUEIROZ Válido

126 Não eleito36444 - MARCIO ADRIANO CHAGAS DA SILVA Válido

74 Não eleito36456 - AUGUSTO PEREIRA FILHO Válido

65 Não eleito36610 - DANIEL LUCIANO PRAXEDES Válido

62 Não eleito36789 - JOACAZ FERREIRA DA SILVA Válido

51 Não eleito36000 - FRANCISCO ODILON DE SOUZA LEÃO AGUIAR Válido

45 Não eleito36666 - JOÃO BATISTA NETO DE LIMA Válido

36 Não eleito36333 - NATIVIDADE SILVA DE OLIVEIRA Válido

35 Não eleito36777 - JOSÉ MAURICIO BATISTA DE SOUSA Válido

30 Não eleito36478 - ALEXANDRE MAGNO MUNIZ DE SOUSA Válido

20 Não eleito36222 - MARIA ELIANA FERREIRA Válido

17 Não eleito36123 - FRANCISCA VALDILENE NOGUEIRA SOUSA Válido

7 Não eleito36555 - FRANCISCA SANTANA VIEIRA SALDANHA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.729 Eleito por QP*40112 - BRUNO NOGUEIRA FIGUEIREDO Válido

1.128 Eleito por QP*40789 - RAIMUNDO MATEUS NETO Válido

1.100 Eleito por média*40123 - LAURENTINO CARLOS MARTINS DE OLIVEIRA Válido

1.024 1º Suplente40456 - ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA Válido

831 2º Suplente40111 - HELANIA MARIA LOURENÇO BEZERRA
RODRIGUES

Válido

440 3º Suplente40999 - FRANCISCO ARINO DOS SANTOS Válido

375 4º Suplente40000 - ADAIL JOSE PEREIRA DA SILVA Válido

358 5º Suplente40400 - JOSE DARLAN COSMO DE OLIVEIRA Válido
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351 6º Suplente40580 - FRANCISCO JAIRYS OLIVEIRA DANTAS Válido

325 7º Suplente40444 - MARIA ANA HELIA QUEIROZ VIDAL Válido

296 8º Suplente40333 - GILTON DE SOUSA MACIEL DE LIMA Válido

280 9º Suplente40222 - RAFAELA FELIX PEREIRA Válido

270 10º Suplente40777 - MARIA VANDERLEIA CAMINHA DE OLIVEIRA Válido

23 11º Suplente40555 - ANA CARLA ALVES VASCONCELOS DO
NASCIMENTO

Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

739 Eleito por QP*44000 - FRANCISCO CARVALHO AGUIAR JÚNIOR Válido

709 Eleito por média*44555 - FABIANA CASTRO DE CARVALHO LIMA Válido

582 1º Suplente44123 - RAIMUNDO REGINALDO ALMEIDA SILVA Válido

413 2º Suplente44660 - JOSÉ DACIO DE LIMA Válido

409 3º Suplente44111 - FRANCISCO CESAR PEREIRA DA COSTA Válido

357 4º Suplente44567 - FRANCISCO VANCLEITON ARARIPE DE CARVALHO Válido

305 5º Suplente44500 - ANTONIO DAVID PEREIRA Válido

164 6º Suplente44333 - FRANCISCO ROBERTO MARTINS Válido

146 7º Suplente44999 - JOSÉ ISAUDI CORREIA Válido

139 8º Suplente44222 - VALTER CLEIBE RODRIGUES CORREIA Válido

113 9º Suplente44321 - ANTONIO ROBERTO PEREIRA GOMES Válido

108 10º Suplente44444 - ANA MÉLIA CASTELO BRANCO LOBATO Válido

99 11º Suplente44777 - JOSE GONZAGA DA SILVA FILHO Válido

45 12º Suplente44400 - SELMA MARIA SILVA RIBEIRO Válido

42 13º Suplente44678 - FRANCISCA CARDOZO DE SOUSA Válido

14 14º Suplente44100 - ANTONIELE LUCAS BARBOSA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

610 Eleito por QP*55000 - FRANCISCO EVILAZIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

443 1º Suplente55100 - CLEITON PEREIRA MARTINS Válido

437 2º Suplente55999 - JOSE LUCAS DA SILVA PINHEIRO Válido
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432 3º Suplente55445 - FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS Válido

429 4º Suplente55333 - ANTÔNIO ATYLO FREIRE DOS SANTOS Válido

399 5º Suplente55678 - FRANCISCO PAULO NUNES Válido

330 6º Suplente55111 - TAISLENO RODRIGUES DA SILVA Válido

297 7º Suplente55777 - FRANCISCO EDSON FONSECA Válido

289 8º Suplente55222 - ANA CELIA ALVES DA SILVA Válido

181 9º Suplente55555 - FRANCISCO ELIONILSON BEZERRA Válido

161 10º Suplente55320 - JOÃO EDSON GARÇA DA SILVA Válido

78 11º Suplente55055 - MARIA IVANEIDE JOTA PINHEIRO Válido

37 12º Suplente55567 - JULIANA ALVES DA SILVA Válido

16 13º Suplente55050 - MARIA ANGELITA DA SILVA FERREIRA Válido

0 14º Suplente55155 - ANA MARIA PAULO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.186 Eleito por QP*13348 - RONALDO MAIA MARTINS Válido

1.101 Eleito por QP*13000 - JOSE EVANDIER DA SILVA Válido

1.033 Eleito por média*13580 - FRANCISCO EUDES DE FREITAS CORREIA Válido

952 1º Suplente13444 - LIDOCASIO HONORATO DA SILVA Válido

937 2º Suplente13456 - ANTONIO RICARDO DE LIMA Válido

891 3º Suplente13555 - ANDRE LUIZ DE ALMEIDA PEREIRA Válido

599 4º Suplente13123 - FELIPE RONNER DE AGUIAR CHAVES Válido

492 5º Suplente13500 - MIRO LEANDRO FAHEINA GOMES Válido

411 6º Suplente13111 - RONIELLY MASCIEL DA COSTA Válido

193 7º Suplente13789 - FRANCISCA CLAUDIA DE LIMA SILVA Válido

92 8º Suplente13222 - REGINA MARIA MATIAS MAIA Válido

83 9º Suplente13333 - LUZIA MARCIA DA COSTA Válido

30 10º Suplente13113 - NOADIAS SOUSA DE OLIVEIRA Válido

16 11º Suplente13888 - MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA DE PAIVA Válido

8 12º Suplente13100 - FRANCIENA LOPES GURGEL SWIDZINSKI Válido
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*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:13:47, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.044 1º Suplente10345 - JOSÉ ROGÉRIO MATIAS Válido

995 2º Suplente10348 - CRISTINA JOANA DE ALMEIDA ROCHA Válido

902 3º Suplente10555 - CAMILA ANGELICA DE OLIVEIRA VICENTE Válido

637 4º Suplente10123 - PEDRO PAULO SALDANHA NOGUEIRA DE ALMEIDA Válido

140 5º Suplente10500 - MARIA JUSCILEUDA ALVES DANTAS ROCHA Válido

29 6º Suplente10223 - MARCOS PEREIRA DA SILVA Válido

27 7º Suplente10000 - PEDRO DA SILVA BEZERRA Válido

5 8º Suplente10644 - ROZANGELA DA SILVA FREIRE Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

732 1º Suplente20111 - RODRIGO MENEZES ARARIPE Válido

656 2º Suplente20000 - MOISES CHAVES BEZERRA Válido

621 3º Suplente20122 - LUIZ GONZAGA CAMPELO JUNIOR Válido

429 4º Suplente20222 - ELIANO ROSENDO DA SILVA Válido

360 5º Suplente20580 - MARIA LUDMYLLA BARRETO SOUSA Válido

351 6º Suplente20800 - FRANCISCO LUCIELDO MUNIZ DA SILVA Válido

273 7º Suplente20348 - JOZIAS PAULINO DA SILVA Válido

254 8º Suplente20112 - IASMIN ALMEIDA PEREIRA SILVA Válido

232 9º Suplente20500 - JOSÉ WHANDERSON PEREIRA DA COSTA Válido

200 10º Suplente20123 - JOSE RODRIGUES DA SILVA Válido

179 11º Suplente20777 - PATROCINA DOS REIS FORTE Válido

92 12º Suplente20200 - FRANCISCA GEANY FELIPE DO NASCIMENTO Válido

79 13º Suplente20259 - ANDREIA DA SILVA SOARES Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.024 1º Suplente40456 - ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA Válido

831 2º Suplente40111 - HELANIA MARIA LOURENÇO BEZERRA RODRIGUES Válido

440 3º Suplente40999 - FRANCISCO ARINO DOS SANTOS Válido

375 4º Suplente40000 - ADAIL JOSE PEREIRA DA SILVA Válido

358 5º Suplente40400 - JOSE DARLAN COSMO DE OLIVEIRA Válido
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351 6º Suplente40580 - FRANCISCO JAIRYS OLIVEIRA DANTAS Válido

325 7º Suplente40444 - MARIA ANA HELIA QUEIROZ VIDAL Válido

296 8º Suplente40333 - GILTON DE SOUSA MACIEL DE LIMA Válido

280 9º Suplente40222 - RAFAELA FELIX PEREIRA Válido

270 10º Suplente40777 - MARIA VANDERLEIA CAMINHA DE OLIVEIRA Válido

23 11º Suplente40555 - ANA CARLA ALVES VASCONCELOS DO NASCIMENTO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

582 1º Suplente44123 - RAIMUNDO REGINALDO ALMEIDA SILVA Válido

413 2º Suplente44660 - JOSÉ DACIO DE LIMA Válido

409 3º Suplente44111 - FRANCISCO CESAR PEREIRA DA COSTA Válido

357 4º Suplente44567 - FRANCISCO VANCLEITON ARARIPE DE CARVALHO Válido

305 5º Suplente44500 - ANTONIO DAVID PEREIRA Válido

164 6º Suplente44333 - FRANCISCO ROBERTO MARTINS Válido

146 7º Suplente44999 - JOSÉ ISAUDI CORREIA Válido

139 8º Suplente44222 - VALTER CLEIBE RODRIGUES CORREIA Válido

113 9º Suplente44321 - ANTONIO ROBERTO PEREIRA GOMES Válido

108 10º Suplente44444 - ANA MÉLIA CASTELO BRANCO LOBATO Válido

99 11º Suplente44777 - JOSE GONZAGA DA SILVA FILHO Válido

45 12º Suplente44400 - SELMA MARIA SILVA RIBEIRO Válido

42 13º Suplente44678 - FRANCISCA CARDOZO DE SOUSA Válido

14 14º Suplente44100 - ANTONIELE LUCAS BARBOSA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

443 1º Suplente55100 - CLEITON PEREIRA MARTINS Válido

437 2º Suplente55999 - JOSE LUCAS DA SILVA PINHEIRO Válido

432 3º Suplente55445 - FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS Válido

429 4º Suplente55333 - ANTÔNIO ATYLO FREIRE DOS SANTOS Válido

399 5º Suplente55678 - FRANCISCO PAULO NUNES Válido

330 6º Suplente55111 - TAISLENO RODRIGUES DA SILVA Válido

297 7º Suplente55777 - FRANCISCO EDSON FONSECA Válido

289 8º Suplente55222 - ANA CELIA ALVES DA SILVA Válido

181 9º Suplente55555 - FRANCISCO ELIONILSON BEZERRA Válido
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161 10º Suplente55320 - JOÃO EDSON GARÇA DA SILVA Válido

78 11º Suplente55055 - MARIA IVANEIDE JOTA PINHEIRO Válido

37 12º Suplente55567 - JULIANA ALVES DA SILVA Válido

16 13º Suplente55050 - MARIA ANGELITA DA SILVA FERREIRA Válido

0 14º Suplente55155 - ANA MARIA PAULO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

952 1º Suplente13444 - LIDOCASIO HONORATO DA SILVA Válido

937 2º Suplente13456 - ANTONIO RICARDO DE LIMA Válido

891 3º Suplente13555 - ANDRE LUIZ DE ALMEIDA PEREIRA Válido

599 4º Suplente13123 - FELIPE RONNER DE AGUIAR CHAVES Válido

492 5º Suplente13500 - MIRO LEANDRO FAHEINA GOMES Válido

411 6º Suplente13111 - RONIELLY MASCIEL DA COSTA Válido

193 7º Suplente13789 - FRANCISCA CLAUDIA DE LIMA SILVA Válido

92 8º Suplente13222 - REGINA MARIA MATIAS MAIA Válido

83 9º Suplente13333 - LUZIA MARCIA DA COSTA Válido

30 10º Suplente13113 - NOADIAS SOUSA DE OLIVEIRA Válido

16 11º Suplente13888 - MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA DE PAIVA Válido

8 12º Suplente13100 - FRANCIENA LOPES GURGEL SWIDZINSKI Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:13:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

12.660 28.23% Eleito*44 - JOSÉ EDILSON DE CARVALHO LIMA Válido

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SOUSA

Resultado em 06/10/2024 - 22:13:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.729 Eleito por QP*40112 - BRUNO NOGUEIRA FIGUEIREDO Válido

1.728 Eleito por QP*10456 - AURICELIO BEZERRA ALMEIDA JUNIOR Válido

1.186 Eleito por QP*13348 - RONALDO MAIA MARTINS Válido

1.185 Eleito por QP*20999 - MARCELO BEZERRA DA CUNHA Válido

1.128 Eleito por QP*40789 - RAIMUNDO MATEUS NETO Válido

1.104 Eleito por QP*10121 - REGINALDO FIRMINO BENTO Válido

1.101 Eleito por QP*13000 - JOSE EVANDIER DA SILVA Válido

1.100 Eleito por média*40123 - LAURENTINO CARLOS MARTINS DE OLIVEIRA Válido

1.065 Eleito por média*10333 - ALAELDIO GOMES AGOSTINHO AMORIM Válido

1.033 Eleito por média*13580 - FRANCISCO EUDES DE FREITAS CORREIA Válido

822 Eleito por QP*20333 - ODALIANA ALVES DE OLIVEIRA Válido

759 Eleito por média*20456 - ANTONIO NEPOMUCENO PEREIRA Válido

739 Eleito por QP*44000 - FRANCISCO CARVALHO AGUIAR JÚNIOR Válido

709 Eleito por média*44555 - FABIANA CASTRO DE CARVALHO LIMA Válido

610 Eleito por QP*55000 - FRANCISCO EVILAZIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:13:47, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


